



**PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA**

AUDITO ATASKAITA

**PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024 M. METINIŲ
ATASKAITŲ RINKINIO, SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO IR
TURTO NAUDOJIMO VERTINIMAS**

2025 m. gegužės 15 d. Nr. IV-4
Plungė

Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pagrindinė funkcija - prižiūrėti ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas Savivaldybės turtas bei patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas. Kontrolės ir audito tarnyba, teikdama audito pastebėjimus ir rekomendacijas, skatina teigiamą ir veiksmingą auditų poveikį savivaldybės finansų valdymo ir kontrolės sistemai, siekia didinti kuriamąją naudą visuomenei, padedant Plungės rajono savivaldybei išmintingai valdyti finansus ir turtą.

Auditą atliko Laima Jurgutienė (grupės vadovė), Danutė Jarašiūnienė ir Nijolė Gurčinė.

Audito ataskaita teikiama Plungės rajono savivaldybės tarybai, Savivaldybės merui, Savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui, Savivaldybės administracijos direktoriui.

TURINYS

PAGRINDINIAI FAKTAI.....	3
SANTRAUKA.....	4
PAAGRINDINIAI AUDITO REZULTATAI.....	4
IŽANGA.....	7
AUDITO REZULTATAI.....	8
1.SAVIVALDYBĖS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO VERTINIMAS.....	8
Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys be reikšmingų iškraipymų	8
Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinyje nėra reikšmingų iškraipymų.....	9
Savivaldybės metinės veiklos ataskaitos vertinimas.....	9
2. SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ IR TURTO NAUDOJIMO ATITIKTIES TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMAMS VERTINIMAS.....	11
Savivaldybės nebaigta statyba ir keliai.....	11
Kaimo rėmimo priemonės finansavimo ir įgyvendinimo priežiūros sistema turi trūkumų.....	13
Biudžeto lėšos remonto darbams.....	14
Elektromobilių įkrovimo stotelės.....	15
Priedai:	
1 priedas. Audito apimtis ir metodai.	
2 priedas. Savivaldybės konsoliduojamų VSS grupės ir kitų kontroliuojamų bei valdomų subjektų sąrašas ir pagrindinių audito procedūrų apimtis.	
3 priedas. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos teikti raštai įstaigoms dėl atliekamo audito	
4 priedas. Savivaldybės 2024 metų išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją.	
5 priedas. Metinių ataskaitų rinkinių pateikimo Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai, suvestinė.	

PAGRINDINIAI FAKTAI

245,6 mln. Eur

Savivaldybės turtas 2024-12-31
(padidėjo 12,3 proc. lyginant su 2023-12-31.)

8,5 mln. Eur

Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai 2024-12-31
(padidėjo 10 proc. lyginant su 2023-12-31.)

72,15 mln. Eur

Savivaldybės biudžeto pajamos 2024 m.
(padidėjo 5 proc. lyginant su 2023 m.)

73,81 mln. Eur

Savivaldybės asignavimai 2024 m.
(padidėjo 8 proc. lyginant su 2023 m.)

Finansinių ataskaitų rinkinį sudaro
39 subjektų ataskaitos

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį
sudaro **34** viešojo sektoriaus
subjektų ataskaitos

SANTRAUKA

Audito tikslas ir apimtis

Vadovaudamiesi vietos savivaldos įstatymu¹, Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu² ir Biudžeto sandaros įstatymu³ atlikome 2024 metų Plungės rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, bei savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo atitikties įstatymų nustatytiems tikslams auditą⁴.

Auditas atliktas pagal Tarptautinius audito standartus ir Tarptautinius aukščiausiujų audito institucijų standartus. Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma nuomonė dėl metinių ataskaitų rinkinio pareiškama audito išvadoje. Atlikdami auditą darėme prielaidą, kad visi auditui pateikti dokumentai yra teisingi, išsamūs ir galutiniai. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 3 priede „Audito apimtis ir metodai“ (18 psl.)

PAGRINDINIAI AUDITO REZULTATAI

Plungės rajono savivaldybės 2024 metų veiklos ataskaitos vertinimas

Perskaičius ir įvertinus, ar Plungės rajono savivaldybės Veiklos ataskaitoje nurodyti su finansinėmis ataskaitomis palyginami finansiniai duomenys atitinka Plungės rajono savivaldybės finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose nurodytus duomenis, nustatėme, kad biudžeto vykdymo pateikti duomenys atitinka su biudžeto vykdymo ataskaitos duomenimis, tačiau metinėje veiklos ataskaitoje pasigedome finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizės, leidžiančios veiklos rezultatus susieti su atliktais darbais ar įgyvendintomis priemonėmis, arba nuorodų į kitų ataskaitų pateiktus duomenis ir papildomų šių duomenų paaiškinimo.

Plungės rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys

Plungės rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje reikšmingų klaidų, galinčių įtakoti sąlyginės nuomonės pareiškimą, nenustatėme.

Plungės rajono savivaldybės 2024 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys

Dėl 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinio teikiame besąlyginę nuomonę, nors tiek šio, tiek ankstesnių metų audito metu nustatėme, kad Savivaldybės administracija vis dar neužtikrina, kad nebaigtos statybos sąskaitoje nebūtų apskaitytų objektų, kurie jau eksploatuojami (faktiškai naudojami veikloje), o sprendimai dėl jų perdavimo eksploatuoti turto valdytojams, ar perkėlimo į turto sąskaitas nepriimti.

Audito metu nustatyti duomenų iškraipymai Plungės rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų finansinių ataskaitų rinkiniuose, kurių klaidų visuma neviršija nustatyto reikšmingumo ir neturi

¹ LR Vietos savivaldos įstatymas, 67 str. 1; 2p. 9 d;

² LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais), 16 str.

³ LR Biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais)

⁴ Plungės rajono savivaldybės kontrolieriaus 2024 m. liepos 12 įsakymas Nr. VE-6 „Dėl 2024 metų Plungės rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo finansinio audito atlikimo“

reikšmingos įtakos Plungės rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui ir nuomonės pareiškimui.

Plungės rajono savivaldybės lėšų ir turto naudojimo atitiktis teisės aktų reikalavimams

Kelių (gatvių) kadastriniai matavimai ir teisinė registracija vykdoma, tačiau dar liko nepamatuotų ir neįteisintų vietinės reikšmės kelių, dėl to, atlikus matavimus, Savivaldybės tarybos patvirtinti kelių sąrašai ir juose esanti informacija apie kelio ilgį ar plotį tikslinama bei teikiama patikslinanti informacija į VĮ Registrų centrą ir Valstybinės ir vietinės reikšmės kelių turto valdymo informacinę sistemą. Savivaldybės tarybos patvirtintuose vietinės reikšmės kelių sąrašuose kelių ilgis 1431,8 km. Valstybinės ir vietinės reikšmės kelių turto valdymo informacinėje sistemoje užregistruotų kelių ilgis – 1412,231 km, iš kurių teisiškai įregistruoti – 1230,863 km (87,16 proc.).

Savivaldybės administracijos nebaigtos statybos sąskaitoje didesnė dalis objektų yra apskaitomi pagrįstai, nes objektuose vyksta remonto ar statybos darbai, tačiau yra tokių objektų, kurie keletą metų iš eilės yra apskaitomi nebaigtos statybos sąskaitoje, nusidėvėjimas neskaiciuojamas, inventorizacijos aprašuose nurodomos tos pačios priežastys dėl kurių objektai dar nebuvo iškelti į kitas sąskaitas ar perduoti turto valdytojams ar naudotojams.

Savivaldybės administracijoje nusistatytos kontrolės procedūros neužtikrina Savivaldybės materialiojo ir nematerialiojo turto valdymo, naudojimo dėl baigtų statyti objektų perdavimo iš nebaigtos statybos, tinkamo remonto darbų planavimo, užbaigtų remonto darbų įforminimo vidaus tvarkose numatytais dokumentais.

Kaimo rėmimo priemonės finansavimo ir įgyvendinimo priežiūros sistema turi trūkumų, susijusių su lėšų paskirstymu, veiklos pokyčių derinimu ir ataskaitų pateikimu.

Rekomendacijos

Plungės rajono savivaldybės administracijai

1. Siekiant spartesnio vietinės reikšmės kelių kadastrinių matavimų atlikimo ir teisinės registracijos, įsivertinti numatytų vidaus kontrolės priemonių veiksmingumą ir numatyti papildomas priemones ir lėšas joms įgyvendinti.

2. Siekiant užtikrinti Savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų Kaimo rėmimo priemonių finansavimui ir tinkamam naudojimui būtina, kad:

2.1. lėšos būtų skirstomos pagal nustatytą proporciją, o skiriamos paramos sumos neviršytų Tvarkos apraše nustatytų maksimalių dydžių;

2.2. priemonių vykdytojai raštu informuotų Administraciją apie esminius veiklų pakeitimus prieš juos įgyvendinant bei laiku, pagal sutartyse nustatytus terminus, pateiktų dokumentus, pagrindžiančius faktinį išlaidų panaudojimą, susietus su paraiškose numatytomis veiklomis;

2.3. būtų sukurtos vidaus kontrolės procedūros, leidžiančios patikrinti, ar sąskaitų faktūrų išrašymo datos atitinka faktines veiklų vykdymo datas, bei užtikrinti, kad kiekvienas išlaidų dokumentas būtų aiškiai susietas su konkrečia veikla, nurodyta projekto įgyvendinimo ataskaitoje.

3. Siekiant tinkamo remonto darbų planavimo, būtina užtikrinti, kad prieš pradedant remonto darbus būtų tinkamai parengtos darbų vykdymo techninės specifikacijos.

4. Siekiant išvengti klaidų ir neaiškumų dokumentuose dėl objekto identifikavimo, užtikrinti, kad dokumentuose būtų naudojami tik tikslūs Savivaldybės įstaigų ir objektų pavadinimai.

5. Siekiant užtikrinti skaidrų ir ekonomišką savivaldybei priklausančių elektromobilių įkrovimo stotelių naudojimą:

5.1.parengti ir Savivaldybės tarybai pateikti sprendimo projektą, kuriuo būtų nustatyta, ar viešųjų elektromobilių įkrovimo stotelių paslaugos gali būti teikiamos neatlygintinai ar apmokestinamos, ir kokiais atvejais tai taikoma;

5.2.patvirtinti viešųjų elektromobilių įkrovimo stotelių naudojimosi tvarką, aiškiai reglamentuojančią naudojamos elektros energijos apskaitą;

5.3.nustatyti elektros energijos sunaudojimo apskaitos bei pajamų natūra skaičiavimo darbuotojams, naudojančiams įkrovimo stotelę asmeniniams elektromobiliams, tvarką;

5.4.sudaryti paslaugų teikimo sutartis su administracijos darbuotojais, kurie naudojami Savivaldybės administracijos įkrovimo stotele, asmeniniams poreikiams.

IŽANGA

Plungės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) metinių ataskaitų rinkinį, apimančią savivaldybės veiklos ataskaitą, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį (toliau – KFAR) ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį (toliau – BVAR), rengia Savivaldybės administracija⁵.

Auditoutu laikotarpiu Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas ėjo Dalius Pečiulis, Savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto skyriaus vedėjos – Daiva Mažeikienė, Savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėjos – Genovaitė Pečkauskienė.

Pagal Vietos savivaldos įstatymą⁶ Meras organizuoja savivaldybės biudžeto sudarymą ir vykdymą, teikia savivaldybės tarybai savivaldybės biudžeto projektą, biudžeto tikslinimą ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį. Metinių ataskaitų rinkinį tvirtina savivaldybės taryba⁷.

Visi viešojo sektoriaus subjektai apskaitą turi tvarkyti pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo sistemoje (VSAKIS).

Konsolidavimo procese 2024 metais dalyvaujantys viešojo sektoriaus subjektai nurodyti finansų ministro įsakymu patvirtintoje konsolidavimo scheme⁸. Pagal patvirtintą subjektų sąrašą Savivaldybėje numatyta sukonsoliduoti :

1 pav. Savivaldybės 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio sudėtis



Šaltinis. Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba.

⁵ Juridinio asmens kodas 188714469, adresas – Vytauto g. 12, Plungė

⁶ LR Vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 27 str. 2 d. 1 p.

⁷ Ten pat, 15 str. 2 d. 12 p.

⁸ LR Finansų ministro 2024-12-31 įsakymas Nr. 1K-414 „Dėl Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo įgyvendinimo rengiant valstybės 2024 metų ataskaitų rinkinį ir nacionalinį 2024 metų ataskaitų rinkinį“.

Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinys – Savivaldybės išdo, 34 biudžetinių įstaigų, 4 viešųjų įstaigų finansinių ataskaitų rinkinys, parengtas kaip vieno viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų rinkinys

Savivaldybės BVAR rengia Savivaldybės administracija, remdamasi Savivaldybės biudžeto apskaitos duomenimis – į Savivaldybės biudžetą gautų pajamų ir Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų panaudotų asignavimų pateiktais biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniais.

Audito metu vertinome 2024 metų Savivaldybės biudžeto ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais atitikimą teisės aktams pasirinktose srityse. Remdamiesi rizikos vertinimu bei analize, atrinktose biudžeto vykdymo ir apskaitos srityse, atlikome audito procedūras.

Vertindami, kaip laikomasi teisės aktų ar kitų dokumentų reikalavimų, nustatėme šių reikalavimų nesilaikymo priežastis ir įvertinome galimas teisės aktų nesilaikymo pasekmes.

AUDITO REZULTATAI

1. SAVIVALDYBĖS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO VERTINIMAS

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys be reikšmingų iškraipymų

Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatas⁹ Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje pateikiami Savivaldybės biudžeto vykdymo duomenys, o ataskaitos sudaromos vadovaujantis minėtu įstatymu ir Biudžeto sandaros įstatymu¹⁰.

Savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto skyrius, rengdamas Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, remiasi Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų jam pateiktų žemesnio lygio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenimis ir į Savivaldybės biudžetą gautų pajamų apskaitos duomenimis – Savivaldybės išdo rengiamomis ataskaitomis. Dėl to, Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumas priklauso ne tik nuo Savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto skyriaus tvarkomos apskaitos, bet ir nuo asignavimų valdytojų parengtų ataskaitų teisingumo.

Audito metu atlikome pagrindines audito procedūras 16-oje Savivaldybės subjektų, kurių vadovai yra asignavimų valdytojai. Vertinome Finansų ir biudžeto skyriui teiktus 2024 m. biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius, mokėtinų ir gautinų sumų ataskaitas ir Savivaldybės išdo rengiamas ataskaitas.

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje reikšmingų klaidų, kurios sąlygotų audito nuomonę, nenustatėme, tačiau nustatėme, kad nepakankama kontrolė Savivaldybės biudžeto lėšų skirtų programų priemonių finansavimui ir įgyvendinimui.

Biudžeto sandaros įstatymas nurodo, kad asignavimų valdytojai privalo užtikrinti programų vykdymo ir paskirtų asignavimų naudojimo teisėtumą, rezultatyvumą.

⁹ Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 2007-06-26 įstatymas Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais).

¹⁰ Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 1990-07-30 įstatymas Nr. I-430 (2003-12-23 įstatymo Nr. IX-1946 redakcija, su vėlesniais pakeitimais ir papildymais).

Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinyje nėra reikšmingų iškraipymų

Audito metu vertinome Savivaldybės administracijos 2025 m. balandžio 23 d. Tarnybai pateiktą¹¹ Savivaldybės 2024 m. metinių ataskaitų rinkinį, kurios sudėtyje yra ir metinis finansinių ataskaitų rinkinys ir jame pateiktus duomenis.

Savivaldybės administracija, kaip didžiausias Savivaldybės turto valdytojas valdo, naudoja ir apskaito 72,6 procento Savivaldybės konsoliduotojo ilgalaikio materialiojo turto (Savivaldybės administracijos ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė – 142 625,69 tūkst. Eur, Savivaldybės konsoliduotojo ilgalaikio materialiojo turto – 196 333,83 tūkst. Eur).

Atlikdami audito procedūras Savivaldybės administracijoje, nustatome reikšmingų dalykų, susijusių su nebaigtos statybos sąskaitoje apskaitytais objektais, kurie jau eksploatuojami, faktiškai naudojami, o sprendimai dėl jų perdavimo turto valdytojams, ar perkėlimo į turto sąskaitas nepriimti. Atsakingų savivaldybės administracijos specialistų teigimu, turto perdavimo procesui didesnės įtakos turi turto savininko, (kuris yra ne Savivaldybės administracija ir ne savivaldybės įstaiga ar jos kontroliuojamas subjektas), pozicija.

Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinyje reikšmingų klaidų, kurios galėtų sąlygoti audito nuomonę, nenustatėme.

Savivaldybės metinės veiklos ataskaitos vertinimas

Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme¹² nurodyta, kad metinėje veiklos ataskaitoje turi būti pateikiama informacija apie veiklos tikslų pasiekimą. Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 11 straipsnyje nurodyta ką apima savivaldybės veiklos ataskaita ir kokie reikalavimai jai keliami:

1. Mero pranešimas, informacija apie mero veiklos rezultatus;
2. Informacija apie regionų plėtros programoje, regiono plėtros plane nustatytų uždavinių ir jų vertinimo rodiklių reikšmių pasiekimą atitinkamais finansiniais metais;
3. Informacija apie viešojo sektoriaus subjekto metinius veiklos rezultatus, atsižvelgiant į veiklos tikslų pasiekimą vykdant viešojo sektoriaus subjekto metinį veiklos planą;
4. Informacija apie atliktus darbus ir kita su viešojo sektoriaus subjekto metiniais veiklos rezultatais susijusi informacija;
5. Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė, leidžianti veiklos rezultatus susieti su atliktais darbais ar įgyvendintomis priemonėmis ir jiems sunaudotais ištekliais, kai reikia, - nuorodos į kitose ataskaitose pateiktus duomenis ir papildomi šių duomenų paaiškinimai;
6. Papildoma informacija, jeigu savivaldybės taryba nurodo tokią informaciją pateikti.

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atlikdama savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio auditą turi nurodyti, ar veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis. Audito metu reikšmingų neatitikimų, dėl kurių turėtume reikšmingų pastebėjimų, nenustatėme.

Metinėje veiklos ataskaitoje pasigedome finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizės, leidžiančios veiklos rezultatus susieti su atliktais darbais ar įgyvendintomis priemonėmis ir

¹¹ Plungės rajono savivaldybės mero 2025-04-23 raštas Nr. AS-2014 „Dėl Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio pateikimo“

¹² Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais), 6 str. 1 d.

jiems sunaudotais ištekliais, arba nuorodos į kitose ataskaitose pateiktus duomenis ir papildomi šių duomenų paaiškinimai.

Norime pabrėžti, kad Savivaldybės pavaldume esantys viešojo sektoriaus subjektai¹³, kurių metinių ataskaitų rinkinio duomenys yra konsoliduojami, už savo veiklą turi atsiskaityti teikdami metinių ataskaitų rinkinį.

Savivaldybės taryba patvirtino¹⁴ Plungės rajono savivaldybės ir jos viešojo sektoriaus subjektų metinių veiklos ataskaitų, metinių ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo tvirtinimui ir paskelbimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), kuriame nustatė Plungės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė), Savivaldybės biudžetinių įstaigų, šių įstaigų kontroliuojamų pelno nesiekiančių juridinių asmenų ir šių juridinių asmenų kontroliuojamų pelno nesiekiančių juridinių asmenų bei Savivaldybės išdo (toliau – Subjektai) metinių veiklos ataskaitų, metinių ataskaitų rinkinių (toliau kartu – ataskaitos) rengimo tvarką, formą ir detalizuojamą pateikiamą informaciją.

Metinių ataskaitų rinkinį sudaro:

1. Metinė veiklos ataskaita, kurioje pateikiama informacija apie veiklos tikslų pasiekimą ir rengiama vadovaujantis šiuo Aprašu, užpildant Aprašo 4 priede nustatytą formą;

2. Metinių finansinių ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami finansiniai duomenys apie Subjekto finansinę būklę, veiklos rezultatus, pinigų srautus. Metinių finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Savivaldybės tarybos ir mero patvirtintomis tvarkomis;

3. Jeigu Subjektas gauna biudžeto asignavimų, – metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami išlaidų sąmatos vykdymo duomenys. Metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys rengiamas vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Savivaldybės tarybos ir mero patvirtintomis tvarkomis.

Kontrolės ir audito tarnybai Subjektai privalo pateikti metinių ataskaitų rinkinį pagal Apraše nustatytą terminą – iki kovo 1 d. Kadangi 2025 metų kovo 1 d buvo nedarbo diena, šeštadienis, todėl Kontrolės ir audito tarnyba, atsižvelgdama į Civilinio kodekso 1.121 str. 2 dalies nuostatas, nurodo, kad 2025-03-03 pateikė septynios įstaigos pilnus metinių ataskaitų rinkinius (Plungės rajono savivaldybė (Iždas), Žemaičių dailės muziejus, Plungės „Saulės“ gimnazija, Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centras, Plungės rajono Platelių meno mokykla, Plungės rajono Liepijų mokykla, Plungės rajono Žlibinų kultūros centras).

Laikotarpiu nuo 2025-03-04 iki 2025-03-31 gavome dar 15-os subjektų metinių ataskaitų rinkinius (pilnos sudėties), ir 11-os subjektų nepilnos sudėties metinius ataskaitų rinkinius (kai nėra visų dokumentų, nurodytų Aprašo 6-ame punkte). Pažymime, kad iki audito ataskaitos rengimo pabaigos, finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių nepateikė Plungės specialiojo ugdymo centras. Žr. ataskaitos 5 priedą.

¹³ Savivaldybės biudžetinės įstaigos, šių įstaigų kontroliuojami pelno nesiekiantys juridiniai asmenys ir šių juridinių asmenų kontroliuojami pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, Savivaldybės išdas. Kai šio Aprašo normos naudojamos išskirtinai vienam subjektui, naudojamas atskiras subjekto pavadinimas.

¹⁴ Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gruodžio 19 d. sprendimas Nr. T1-302 „Dėl Plungės rajono savivaldybės ir jos viešojo sektoriaus subjektų metinių veiklos ataskaitų, metinių ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo tvirtinimui ir paskelbimo tvarkos aprašo patvirtinimo“

2. SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ IR TURTO NAUDOJIMO ATITIKTIES TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMAMS VERTINIMAS

Savivaldybės nebaigta statyba ir keliai

Kontrolės ir audito tarnyba šio audito metu, atliko audito procedūras ir vertino Savivaldybės administracijos veiksmus dėl nebaigtos statybos sąskaitoje apskaitomų, tačiau jau keletą metų eksploatuojamų objektų. Jau eilę metų finansinio audito ataskaitose¹⁵ teikiame Savivaldybės administracijai pastebėjimus ir rekomendacijas dėl nebaigtos statybos sąskaitoje apskaitytų kai kurių objektų, tačiau objektai vis dar tebeapskaitomi nebaigtos statybos sąskaitoje, turtas naudojamas, eksploatuojamas, o nusidėvėjimas neskaičiuojamas.

Savivaldybės finansinės būklės ataskaitoje nebaigtos statybos sąskaitoje apskaityta 22 557,29 tūkst. Eur, iš jų: Savivaldybės administracijos nebaigtos statybos sąskaitos likutis 15 244,00 tūkst. Eur, kuris per 2024 metus sumažėjo 6 412,9 tūkst. Eur. Savivaldybės administracijos nebaigtos statybos sąskaitoje apskaityta 7 028,80 tūkst. Eur, pergrupuota į kitas sąskaitas 13 349,9 tūkst. Eur. Nebaigtos statybos sąskaitos likutis metų pabaigoje lyginant su likučiu metų pradžioje sumažėjo, tačiau nebaigtoje statyboje apskaityti objektai, kurie buvo 2020, 2021, 2022, 2023 metais, liko ir 2024 metais, darbai baigti, objektai naudojami, nusidėvėjimas neskaičiuojamas.

Daugelis Savivaldybės administracijos nebaigtos statybos sąskaitoje apskaitytų objektų, nebaigtos statybos sąskaitoje yra apskaitomi pagrįstai, ir Inventorizacijos apraše¹⁶ atsakingų asmenų nurodytos priežastys, dėl kurių objektai ar projektai nebuvo iškelti į turto sąskaitas ar neperduoti turto naudotojams, yra objektyvios (nebaigti ir vykdomi darbai, projektai). Primename, kad buvo nustatyta ir tokių atvejų bei priežasčių, kurios nepateisinamos: pavyzdžiui, tris ar keturis metus iš eilės inventorizacijos aprašuose atsakingo asmens nurodoma, kad planuojama iškelti iš nebaigtos statybos kitų metų pirmą, antrą ar trečią ketvirtį, o 2024 m. objektai ar jų remonto išlaidos dar neiškelti į kitas turto sąskaitas ar neperduoti turto valdytojams ar savininkams.

2024 metų nebaigtos statybos sąskaitoje apskaitomo turto, objektų inventorizacijos apraše atsakingų Savivaldybės administracijos specialistų nurodytos priežastys, dėl kurių objektai neiškelti iš nebaigtos statybos sąskaitos ir kada numatyta iškelti:

- dėl Žiedinės sankryžos S. Dariaus ir S. Girėno, kuri sutampa su raj. keliu Nr. 3201 remonto darbų (156,5 tūkst. eurų); Žiedinės sankryžos ir pėsčiųjų tako Plungė–Vėžaičiai įrengimas (444,9 tūkst. Eur), įrengtų keliuose, kurie nepriklauso Savivaldybei (keliai, kuriose įrengtos žiedinės sankryžos, priklausė Lietuvos automobilių kelių direkcijai (AB „Via Lietuva“), lėšos investuotos į valstybinės reikšmės rajoninius kelius. Savivaldybės administracijos atsakingi asmenys nurodė, kad „sprendžiama turto iškėlimo problema, kai turtas ne savivaldybės sąskaitoje. LAKD patarė laukti, kol pasibaigs bendradarbiavimo sutartis ir vadovaujantis sutartimi kelias bus perduotas savivaldybei“;
- tunelio įrengimas po geležinkelio S. Dariaus ir S. Girėno g. (1 534,28 tūkst. Eur)) perdavimo - bus iškelta 2024 m. I ketvirtyje;
- kelio nuo Noriškių tilto iki Kaušėnų k. (Babrungo g-vė) rekonstravimas (185,00 tūkst. Eur) – problemos infostatyboje – ieškoma sprendimo dėl lietaus nuotekų tinklų įregistravimo nekilnojamo turto registre (Nuo 2020 metų baigti darbai);
- viešosios erdvės sukūrimas Kulių miestelyje (40, 78 tūkst. Eur) – ieškomas sprendimas dėl lietaus nuotekų tinklų įregistravimo nekilnojamo turto registre. (2021-2023 m. reikalinga koreguoti statybos leidimą, už kurį atsakingas Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius – negali įregistruoti lietaus nuotekų tinklų.).

¹⁵ Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos audito ataskaitos 2024-05-15 Nr. IV-5 Plungės rajono savivaldybės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo vertinimas; 2023-07-14 Nr. IV-2 Plungės rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo vertinimas; 2022-07-12 Nr. IV-2 Plungės rajono savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo vertinimas

¹⁶ Plungės rajono savivaldybės administracijos 2025-01-17 Inventorizacijos aprašas Nr. TVD-I-19

Plungės rajono savivaldybės materialiojo ir nematerialiojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo¹⁷ 78 punkte yra nurodyta: „jeigu buvo atlikti pastatų, statinių ir inžinerinių tinklų naujos statybos, remonto, kapitalinio remonto, rekonstrukcijos ar modernizavimo darbai jungtinės veiklos (bendradarbiavimo) sutarties pagrindu, kai Savivaldybės taryba buvo priėmusi sprendimą skirti dalį lėšų investicijoms į Savivaldybei nuosavybės teise nepriklausantį turtą, atsakingas darbuotojas Savivaldybės tarybos sprendimu perduoda turto valdytojui nebaigtos statybos vertę.“

Pateikiame informaciją dėl rekomendacijos¹⁸, susijusios su nebaigtos statybos sąskaitoje apskaitytais objektais, kurie nuosavybės teise nepriklauso Savivaldybei, o Savivaldybės taryba buvo priėmusi sprendimą skirti dalį lėšų investicijoms į Savivaldybei nuosavybės teise nepriklausantį turtą, kai buvo atlikti pastatų, statinių ir inžinerinių tinklų naujos statybos, remonto, kapitalinio remonto, rekonstrukcijos ar modernizavimo darbai jungtinės veiklos (bendradarbiavimo) sutarties pagrindu, vykdymo 2024 metais. Siūlėme priimti sprendimus dėl turto valdymo, naudojimo ir disponavimo tvarkos aprašo patikslinimo ar pakeitimo, nustatant, per kiek laiko Savivaldybės atsakingi darbuotojai turi inicijuoti Savivaldybės tarybos sprendimą perduoti turto valdytojui nebaigtos statybos vertę. Savivaldybės administracija išipareigojo tikslinti aprašą ir priimti sprendimus perduoti nebaigtos statybos vertes turto valdytojams iki 2024-06-30. Aprašas yra patikslintas¹⁹. Rekomendacijos įgyvendinimo terminą prašyta²⁰ pratęsti iki 2025-06-30, rekomendacijos terminas nesuėjęs, turtas iki ataskaitos parengimo, turto valdytojams neperduotas. Naujos rekomendacijos nebeteikiame, o laukiame 2023 metų ataskaitoje pateiktos rekomendacijos įgyvendinimo rezultatų.

Vertiname pokyčius, susijusius su vietinės reikšmės kelių (gatvių) apskaita, kadastriniais matavimais ir registravimu. Savivaldybės tarybos patvirtintame Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašė²¹ vietinės reikšmės kelių (gatvių) ilgis buvo 1431,78 km. Per 2024 metus vietinės reikšmės kelių sąrašas nebuvo keičiamas, o tik papildomas Savivaldybės tarybos sprendimais²² „Dėl valstybės nekilnojamojo turto (vietinės reikšmės kelių) perėmimo Plungės rajono savivaldybės nuosavybės ir šio turto perdavimo Plungės rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise“, kuriais registruojami naujai pamatuoti vietinės reikšmės keliai arba tikslinami kelio duomenys (ilgis, plotis), norint įregistruoti VĮ Registrų centre Plungės rajono savivaldybės nuosavybę ir turto perdavimą Savivaldybės administracijai valdyti patikėjimo teise.

¹⁷ Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 8 d. sprendimas Nr. T1-31 „Dėl Plungės rajono savivaldybės materialiojo ir nematerialiojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

¹⁸ Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 m. liepos 14 d. audito ataskaita Nr. IV-2 „Plungės rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo vertinimas“ (4-ta rekomendacija).

¹⁹ Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 8 d. sprendimas Nr. T1-31 „Dėl Plungės rajono savivaldybės materialiojo ir nematerialiojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

²⁰ Plungės rajono savivaldybės administracijos 2024-05-24 raštas Nr. AS-3127 „Dėl Informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimą“.

²¹ Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimas Nr. T1-256 „Dėl Plungės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašų patvirtinimo bei turto perdavimo Plungės rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise“.

²² Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimai „Dėl valstybės nekilnojamojo turto (vietinės reikšmės kelių) perėmimo Plungės rajono savivaldybės nuosavybės ir šio turto perdavimo Plungės rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise“ 2023-12-21 Nr. T1-334 (sprendimas įsigaliojo 2024-01-01, turtas perduotas 2024-01-03 Turto perdavimo aktu Nr. TPA-1); 2024-06-27 Nr. T1-182; 2024-10-31 Nr. T1-248

AB „Via Lietuva“ Valstybinės ir vietinės reikšmės kelių turto valdymo informacinėje sistemoje (toliau – KTVIS) užregistruota 1412,23 km.

Kelių (gatvių) kadastriniai matavimai ir teisinė registracija vykdoma, tačiau dar liko nepamatuotų ir neįteisintų vietinės reikšmės kelių, dėl to, atlikus matavimus, Savivaldybės tarybos patvirtinti kelių sąrašai ir juose esanti informacija apie kelio ilgį ar plotį turi būti tikslinama bei teikiama patikslinanti informacija į KTVIS.

Pagal Savivaldybės administracijos pateiktą KTVIS įregistruotą informaciją 87,16 proc. Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) atlikti kadastriniai matavimai.

Atsižvelgdami į Savivaldybės administracijos pateiktą informaciją, dėl ankstesnių metų audito ataskaitoje teiktos rekomendacijos, kuria buvo siekiama, kad visi vietinės reikšmės keliai (gatvės) būtų registruoti nekilnojamo turto registre ir įrašyti į valstybės ir vietinės reikšmės kelių turto valdymo informacinę sistemą, ir kuriai įgyvendinti Savivaldybės administracija buvo numačiusi priemonę - „Seniūnai organizuoja neregistruotų gatvių gyventojų susirinkimus ir paskatina atlikti privačių žemės sklypų geodezinius matavimus, kad būtų galimybė įregistruoti kelius, kurie kerta privačius žemės sklypus“, ir atsižvelgus į gautą informaciją, kad ši priemonė yra neefektyvi, siūlome įsivertinti numatytų vidaus kontrolės priemonių veiksmingumą ir ieškoti kitų būdų ar priemonių, galinčių paspartinti vietinės reikšmės kelių kadastrinių matavimų atlikimą ir teisinę registraciją.

Kaimo rėmimo priemonės finansavimo ir įgyvendinimo priežiūros sistema turi trūkumų

Savivaldybės administracijoje vertinome Savivaldybės veiklos valdymo programos (007) Kaimo rėmimo priemonės įgyvendinimui skirtų lėšų skirstymo, administravimo ir panaudojimo atitiktį galiojantiems teisės aktams ir lėšų gavėjų sutartiniams įsipareigojimams.

Nustatyta atvejų, kai nesilaikyta teisės aktuose nustatytų reikalavimų, neužtikrinta tinkama priemonių įgyvendinimui skirtų lėšų skyrimo ir panaudojimo kontrolė.

Savivaldybės veiklos valdymo programos Kaimo rėmimo priemonei vykdyti Savivaldybės taryba sprendimu²³ patvirtino 33 tūkst. Eur finansavimą. Vadovaujantis sprendimu dėl patvirtinto finansavimo bei Kaimo rėmimo priemonės lėšų skirstymo tvarkos aprašu²⁴ (toliau – Tvarkos aprašas), Savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. DE-207 lėšos buvo paskirstytos paramos gavėjams. Lėšų skirstymo procesą organizavo ir vykdė komisija²⁵.

Tvarkos apraše numatyti Kaimo rėmimo priemonės prioritetai – tradiciniai respublikoje ir rajone vykdomi renginiai, kuriuose reprezentuojamas Plungės rajonas.

Paraiškas gali teikti įvairios kaimo teritorijose veikiančios organizacijos bei asmenys, registruojant žemės ūkio valdą ar ūkininko ūkį Plungės rajono savivaldybėje ir čia vykdančią veiklą (toliau - Lėšų gavėjas). 2024 metais gautos 35 paraiškos, kurių bendra prašoma suma siekė 41,82 tūkst. Eur.

Patvirtintos visos gautos paraiškos, iš jų: 10 seniūnijų paraiškų, susijusių su konkursu „Gražiausios seniūnijos sodybos 2024 m.“, bei 25 paraiškos iš bendruomenių, asociacijų, Ūkininkų sąjungos, Žemės ūkio skyriaus. Visa skirta suma – 33,00 tūkst. Eur - paskirstyta.

²³ Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 8 d. sprendimas Nr. T1-49

²⁴ Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimu 2017-03-30 Nr. T1-66 patvirtintas Savivaldybės veiklos valdymo programos kaimo rėmimo priemonės lėšų paskirstymo tvarkos aprašas (su vėlesniais pakeitimais)

²⁵ Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024-02-08 sprendimas Nr. T1-14 „Dėl Savivaldybės veiklos valdymo programos Kaimo rėmimo priemonės lėšų skirstymo komisijos sudarymo“

Įvertinus pateiktus dokumentus – paraiškas, ataskaitas ir įvykusių renginių aprašymus – nustatyti šie pažeidimai ir neatitikimai:

Savivaldybės veiklos valdymo programos Kaimo rėmimo priemonės lėšų paskirstymo komisijos veiklos nuostatuose²⁶ (toliau – Nuostatai) numatyta, kad „pirmas komisijos posėdis vyksta metų pradžioje, pasibaigus skelbiamam paraiškų rinkimui, jo metu paskirstoma iki 60 procentų Priemonės lėšų“. Tačiau 2024 m. kovo 20 d. vykusiam komisijos posėdyje (protokolas Nr. 1) nutarta paskirstyti visas biudžeto skirtas lėšas, t. y. 100 proc. Toks komisijos priimtas sprendimas prieštarauja Nuostatų reikalavimams.

Komisija, vadovaudamasi Tvarkos aprašo²⁷ nuostata „Skatinti sodybų, kaimo turizmo sodybų, ūkininkų sodybų savininkus ir kaimo gyvenamųjų vietovių apžiūrų-konkursų nugalėtojus, geriausius rajono ūkininkus pagerbti“, skyrė po 300 Eur 10 seniūnijų, pažeisdama Tvarkos aprašo 8.3 punktą, kuriame numatyta, kad pagal šią priemonę vienam nugalėtojui gali būti skiriama iki 100 Eur.

Sutartinių įsipareigojimų nesilaikymas

Biudžeto lėšų naudojimo sutartyse, pasirašytose su savivaldybės administracija (toliau – Administracija), lėšų gavėjai įsipareigoja:

- raštu informuoti Administraciją apie su projektų renginiais susijusius veiklų pakeitimus - 2 Paramos gavėjai pakeitė veiklas, bet Administracijos neinformavo;

- įgyvendinus projektą, iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 5 d. pateikti biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitą ir dokumentų, pagrindžiančių biudžeto lėšų faktinį panaudojimą, suvestinę - 8 paramos gavėjai šias ataskaitas pateikė pavėluotai;

- per 30 dienų nuo projekto įgyvendinimo pabaigos (bet ne vėliau kaip iki gruodžio 30 d.) pateikti projekto viešinimo ir dalyvių registracijos ataskaitą. Dalis lėšų gavėjų šių ataskaitų neteikė arba pateiktose ataskaitose nurodė veiklas, kurios neatitiko paraiškoje numatytų veiklų.

Lėšų gavėjai teikia suvestines, kur nurodyta, kad sąskaitos faktūros už paslaugas (pvz. koncertinės programos) buvo išrašytos dar neįvykus renginiui arba gerokai vėliau – net praėjus daugiau nei 2 mėnesiam po renginio.

Išlaidų pagrindimo dokumentai neleidžia aiškiai nustatyti, su kokia konkrečia veikla jie susiję arba sąskaitos faktūros pateiktos už veiklas, kurios nebuvo nurodytos nei paraiškose, nei projektų viešinimo ataskaitose.

Biudžeto lėšos remonto darbams

Vertinant Savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų materialiojo turto paprastajam remontui, panaudojimą ir dokumentavimą Plungės r. Liepijų mokyklos (toliau – Mokykla) ir Savivaldybės administracijos patalpoms remontuoti, nustatyti remonto darbų planavimo, dokumentavimo ir administravimo trūkumai:

1. Mokyklos patalpų paprastojo remonto darbams atlikti techninėje specifikacijoje neįvertinti visi patalpų remonto sprendiniai. Darbų vykdymo metu paaiškėjus, kad dalis numatytų griauti pertvarų yra laikančios konstrukcijos ir prireikus keisti patalpų išdėstymą, reikėjo vykdyti papildomus pirkimus. Papildomas pirkimas buvo vykdytas žodinių sutarčių pagrindu, apklausiant ne mažiau kaip tris tiekėjus. Paslaugos įsigytos už 3049,81 Eur.

²⁶ Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimu 2017-03-30 Nr. T1-66 patvirtinti Plungės rajono savivaldybės veiklos valdymo programos kaimo rėmimo priemonės lėšų paskirstymo komisijos veiklos nuostatai

²⁷ Tvarko aprašo pakeitimas 2018-12-20 Nr. T1-268 – 8.3. p.

Savivaldybės administracijai, rangovo pateiktame darbų atlikimo akte ir sąskaitoje faktūroje nurodytas neegzistuojantis objektas – „Platelių miestelio mokykla“, kuris nepriklauso Plungės rajono savivaldybės pavaldumui. Tokie netikslumai rodo neatsakingą įstaigos dokumentų valdymą.

2.Plungės rajono savivaldybės administracijoje remonto darbai (bendra vertė – 9504,01 Eur) buvo įsigyti žodinių sutarčių pagrindu, apklausiant daugiau nei tris tiekėjus. Paslaugas atliko MB „Norvteam+“. Tačiau darbų priėmimo–perdavimo aktas nebuvo parengtas, nors tai pagrindinis dokumentas, įrodantis faktinį darbų atlikimą pagal sutartus darbus.

Neaiškus objektų identifikavimas - MB „Norvteam+“ 2024-02-26 atliktų darbų akte ir 2024-03-04 PVM sąskaitoje faktūroje Nr.NOR022 nenurodytos konkrečios patalpos, kuriose buvo atlikti darbai.

Atliktų darbų perdavimo-priėmimo aktai nebuvo registruojami Savivaldybės administracijos duomenų valdymo sistemos „Kontora“ registruose, kaip to reikalauja Savivaldybės administracijos apskaitos dokumentų rengimo, pateikimo ir valdymo tvarkos aprašas²⁸.

Elektromobilių įkrovimo stotelės

Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 2024 metais atliko vertinimą, kaip naudojamos Savivaldybės biudžetinių įstaigų įsigytos elektromobilių įkrovimo stotelės (toliau – Įkrovimo stotelė). Savivaldybė administracija eksploatuoja tris Įkrovimo stoteles, iš jų: dvi Įkrovimo stotelės yra viešojo naudojimo ir viena uždaro tipo Įkrovimo stotelė prie Savivaldybės administracijos pastato, skirta Savivaldybės administracijos ir jos darbuotojų elektromobiliams įkrauti.

Viešojo naudojimo įkrovimo stotelės naudojamos neefektyviai, nes vartotojai už įkrovimo stotelėse suteiktą elektromobilių įkrovimo paslaugą savivaldybei atlygio nemoka. Įrengtos elektromobilių įkrovimo stotelės naudojamos be aiškiai nustatytos paslaugų teikimo tvarkos, neparengtos naudojimosi ir apmokestinimo taisyklės, neapskaitoma ir neapmokestinama Savivaldybės administracijos darbuotojų elektromobiliams įkrauti sunaudota elektros energija.

Nėra Savivaldybės tarybos sprendimo dėl elektromobilių įkrovimo paslaugų apmokestinimo ar jų teikimo neatlygintinai.

Nėra sudarytos sutartys su darbuotojais, kurie naudoja įkrovimo stotelę asmeninių elektromobilių įkrovimui, neskaičiuojamos pajamos natūra.

Pažymime, kad nėra Savivaldybės tarybos sprendimo, kuriuo būtų nustatyta, kad elektromobilių įkrovimo paslauga, kuri teikiama iš savivaldybei priklausančių viešųjų elektromobilių įkrovimo stotelių, gali būti teikiama neatlygintinai (nemokamai).

Savivaldybės kontrolierė

Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja

Vyriausioji specialistė

Danutė Jarašiūnienė

Laima Jurgutienė

Nijolė Gurčinė

²⁸ Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-04-28 įsakymas Nr. DE-447 „Plungės rajono savivaldybės administracijos apskaitos dokumentų rengimo, pateikimo ir valdymo tvarkos aprašas“

Rekomendacijų įgyvendinimo planas

Eil. Nr.	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / Priemonės / Komentaras	Rekomendacijos įgyvendinimo data
1	1.Siekiant spartesnio vietinės reikšmės kelių kadastrinių matavimų atlikimo ir teisinės registracijos, įsivertinti numatytų vidaus kontrolės priemonių veiksmingumą ir numatyti papildomas priemones ir lėšas joms įgyvendinti	Savivaldybės administracija	Šiuo metu galiojančios vietinės reikšmės kelių teisinės registracijos ir kadastrinių matavimų procedūros yra aiškiai apibrėžtos ir veiksmingos. Vietinės reikšmės kelių projektų įgyvendinimas vykdomas bendradarbiaujant su seniūnijų seniūnais, atsižvelgiant į piliečių prašymus. Be to, šiai veiklai skirtas AB „Via Lietuva“ finansavimas yra pakankamas suplanuotiems darbams vykdyti, todėl papildomos vidaus kontrolės priemonės ar papildomos lėšų poreikis šiuo metu nėra pagrįsti. Atsižvelgdami į tai, manome, kad rekomendacija šiuo atveju yra neaktuali, nes esamos procedūros ir finansavimo mechanizmai užtikrina pakankamą procesų spartą ir efektyvumą.	Vykdoma
2	Siekiant užtikrinti Savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų Kaimo plėtros priemonių finansavimui ir tinkamam naudojimui būtina, kad:	Savivaldybės administracija	Įvertinę pateiktas pastabas ir neatitikimus tikslinsime Kaimo rėmimo priemonės lėšų paskirstymo komisijos veiklos nuostatus, kaimo rėmimo priemonės lėšų skirstymo tvarkos aprašą bei biudžeto lėšų naudojimo	2.1, 2.2, 2.3 Rekomendacijas planuojama įgyvendinti iki 2025 m. spalio 1 d.
2.1.	lėšos būtų skirstomos pagal nustatytą proporciją, o skiriamos paramos sumos neviršytų Tvarkos apraše nustatytų maksimalių dydžių			
2.2.	priemonių vykdytojai raštu informuotų Administraciją apie esminius veiklų pakeitimus prieš juos įgyvendinant bei laiku, pagal sutartyse nustatytus terminus, pateiktų dokumentus, pagrindžiančius faktinį išlaidų panaudojimą, susietus su paraiškose numatytais veiklomis			
2.3.	būtų sukurtos vidaus			

	kontrolės procedūras, leidžiančios patikrinti, ar sąskaitų faktūrų išrašymo datos atitinka faktinės veiklų vykdymo datas, bei užtikrinti, kad kiekvienas išlaidų dokumentas būtų aiškiai susietas su konkrečia veikla, nurodyta projekto įgyvendinimo ataskaitoje			
3	Siekiant tinkamo remonto darbų planavimo, būtina užtikrinti, kad prieš pradedant remonto darbus būtų tinkamai parengtos darbų vykdymo techninės specifikacijos.	Savivaldybės administracija	Administracija atliko paprastojo remonto darbus Plungės r. Liepijų mokyklos Platelių skyriuje, kurių metu mokyklos patalpos buvo pritaikytos seniūnijos poreikiams, t. y. įrengti kabinetai. Atliekant paprastojo remonto darbus, nėra prievolė parengti techninio projekto bei atlikti projektinių sprendinių ekspertizės. Objekto techninė specifikacija buvo rengiama vadovaujantis kadastro bylos duomenimis, kurioje planuojama išgriauti pertvara nebuvo pažymėta kaip laikančioji pastato konstrukcija. Pradėjus vykdyti darbus ir atidengus dalį planuojamos griauti pertvaros, Rangovas informavo, kad toliau nebegali tęsti darbų, nes paprastojo remonto darbai neapima laikančiųjų konstrukcijų griovimo ir kt. Atsižvelgus į tai, buvo priimtas sprendimas padalinti patalpas, atsisakant laikančiosios konstrukcijos griovimo, o įrengiant stiklinę pertvarą, kuri padalintų klasės patalpą į kabinetus. Kadangi stiklinė pertvara neįėjo į nupirktų paprastojo remonto darbų apimtį, buvo atliktas žodinis pirkimas.	Bus vykdoma
4	Siekiant išvengti klaidų ir neaiškumų dokumentuose dėl objekto identifikavimo, užtikrinti, kad dokumentuose būtų naudojami tik tikslūs Savivaldybės įstaigų ir objektų pavadinimai.	Savivaldybės administracija	Administracija atidžiau ir griežčiau kontroliuos objektų pavadinimus, atliekant viešųjų pirkimų procedūras, kad nekiltų dviprasmybių objektų identifikavimui. Atsakingiems specialistams pakartotinai pateikta susipažinti per DVS „Kontora“ su tvarkos aprašu ir pažymėta, kad atlikus darbus ir pasirašius darbų	Nuolat

			perdavimo-priėmimo akta privaloma, pasirašytus abiejų šalių dokumentus, sukelti į DVS „Kontora“.	
5	Siekiant užtikrinti skaidrų ir ekonomišką savivaldybei priklausančių elektromobilių įkrovimo stotelių naudojimą			
5.1	parengti ir Savivaldybės tarybai pateikti sprendimo projektą, kuriuo būtų nustatyta, ar viešųjų elektromobilių įkrovimo stotelių paslaugos gali būti teikiamos neatlygintinai ar apmokestinamos, ir kokiais atvejais tai taikoma	Savivaldybės administracija	Bus parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl teikiamų atlygintinai ar neatlygintinai elektromobilių įkrovimo stotelės paslaugų (stotelei, esančiai Savivaldybės kieme, adresu Vytauto g. 12). Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 9 punktu, 55 straipsnių ir Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 23 straipsnio 1 dalimi, viešosios elektromobilių įkrovimo stotelės Savivaldybės mero potvarkiu bus perduotos ekspluatuoti, prižiūrėti ir aptarnauti SĮ „Plungės būstas“.	Rekomendaciją planuojama įgyvendinti iki 2025 m. spalio 1 d. Rekomendaciją planuojama įgyvendinti iki 2025 m. birželio 1 d.
5.2	patvirtinti viešųjų elektromobilių įkrovimo stotelių naudojimosi tvarką, aiškiai reglamentuojančią naudojamos elektros energijos apskaitą		Bus parengta ir patvirtinta elektromobilių įkrovimo stotelės naudojimo tvarka (stotelei, esančiai Savivaldybės kieme, adresu Vytauto g. 12).	Rekomendaciją planuojama įgyvendinti iki 2025 m. lapkričio 30 d.
5.3	nustatyti elektros energijos sunaudojimo apskaitos bei pajamų natūra skaičiavimo darbuotojams, naudojantiems įkrovimo stotelę asmeniniams elektromobiliams, tvarką		Bus parengta ir patvirtinta elektros energijos sunaudojimo apskaitos bei pajamų natūra skaičiavimo Savivaldybės administracijos darbuotojams tvarka.	Rekomendaciją planuojama įgyvendinti iki 2025 m. lapkričio 30 d.
5.4	sudaryti paslaugų teikimo sutartis su administracijos		Bus sudarytos sutartys su Savivaldybės administracijos darbuotojais, kurie naudojami	Rekomendaciją planuojama įgyvendinti iki

	darbuotojais, kurie naudojami Savivaldybės administracijos įkrovimo stotele, asmeniniams poreikiams		Savivaldybės administracijos įkrovimo stotele.	2025 m. gruodžio 31 d.
--	---	--	--	------------------------

Audito apimtis ir metodai

Audito tikslai:

1. Įvertinti 2024 metų Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro:
 - Savivaldybės metinė veiklos ataskaita;
 - Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys;
 - Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys.
2. Įvertinti Savivaldybės biudžeto ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais atitiktį įstatymų nustatytiems tikslams per 2024 metus, pasirinktose įstaigose ir srityse.

Auditas atliktas:

- pagal Tarptautinius audito standartus²⁹;
- siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o Savivaldybės biudžetas ir turtas valdomi, naudojami ir disponuojama jais teisėtai. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų audito ir vidaus kontrolės apribojimų bei to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių.

Audito metu atlikta išsami rizikos analizė, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimas, audito procedūros atliktos svarbiausiose audito srityse, atrinkus audito pavyzdžius, kurie geriausiai reprezentavo visumą.

Audito apimtis ir metodai

Audituotas 2024 metų Plungės rajono savivaldybės ataskaitų rinkinys:

- 2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys:
 - Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita ;
 - Savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita (savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymas pagal valstybės funkcijų ir išlaidų ekonominę klasifikaciją);
 - Finansų ir biudžeto skyriaus aiškinamasis raštas prie Plungės rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitos.

- Savivaldybės 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų rinkinys:
 - Finansinės būklės ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis;
 - Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis;
 - Pinigų srautų ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis;
 - Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis;
 - Plungės rajono savivaldybės 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas.

- Plungės rajono savivaldybės 2024 m. metinė veiklos ataskaita.

²⁹ Tarptautinės buhalterijų federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti Tarptautiniai audito standartai (Lietuvos audito rūmų išversti į lietuvių kalbą, <http://lar.lt/www/new/page.php?326>)

2024 m. pradžios ir pabaigos turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto likučiai:

2024 m. pradžioje turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto likutis 218 714,9 tūkst. Eur, pabaigoje – 245 623,89 tūkst. Eur.

Pagrindinės veikos 2024 m. pajamos, sąnaudos:

Pagrindinės veiklos pajamos 98 575,21 tūkst. Eur, pagrindinės veiklos sąnaudos – 101 579,38 tūkst. Eur.

2024 m. biudžeto pajamos – 72 154,4 tūkst. Eur, panaudoti asignavimai – 73 817,8 tūkst. Eur, biudžeto išlaidos 75 784,3 tūkst. Eur (su finansinių įsipareigojimų vykdymu (grąžintomis paskolomis) 1 721,5 tūkst. Eur bei finansinio turto padidėjimo išlaidomis 245,0 tūkst. Eur.

Reikšmingu dalyku Savivaldybės FAR yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, turinti įtakos finansinėms ataskaitoms, viršijanti 4 912 tūkst. Eur (apskaičiuota atsižvelgiant į pasirinktą 2 proc. reikšmingumą), taip pat kokybiškai reikšmingu yra laikoma svarbiausių vidaus kontrolės priemonių nebuvimas ar jų nesilaikymas.

Reikšmingu dalyku Savivaldybės BVAR yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, viršijanti 1 561 tūkst. Eur (apskaičiuota atsižvelgiant į pasirinktą 2 proc. reikšmingumą). Kokybinį reikšmingumą naudojome nustatytų iškraipymų vertinimui tais atvejais, kai iškraipymų suma (nors yra mažesnė už kiekybinį reikšmingumą) gali daryti įtaką vartotojų priimamiems sprendimams.

Atlikus audituojamo subjekto veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimą, nustatytos sritys, kuriose egzistuoja reikšmingo iškraipymo rizika:

- Atsirinktos svarbiausios audito sritys: ilgalaikis materialusis turtas, ilgalaikis finansinis turtas, trumpalaikis turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, grynasis turtas, pagrindinės veiklos pajamos, pagrindinės veiklos sąnaudos, pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas, grynasis perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką, grynasis perviršis ar deficitas, darbo užmokesčio ir socialinis draudimas, prekių ir paslaugų naudojimas, socialinės išmokos, kitos išlaidos, materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos, finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (grąžintos skolos).

- Konsolidavimas: atsirinkome konsolidavimo įrašus, kuriais taisomos VSS apskaitos klaidos ir koreguojama eliminavimo informacija. Patikrinome, ar jie atlikti tinkamai, išsamiai ir turint pagrindžiančius dokumentus. Patikrinome, ar teisingai konsoliduojasi ilgalaikis materialusis turtas, ilgalaikis finansinis turtas, trumpalaikis turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, grynasis turtas.

Bendras ataskaitų rinkinio vertinimas

Įvertiname:

- taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir apskaitinių vertinimų bei susijusių vadovybės atskleidimų pagrįstumą;

- bendrą (konsoliduotųjų) finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar šiose ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų VSAFAS reikalavimus;

- bendrą biudžeto vykdymo ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį ir tai, ar šiose ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pateikimo reikalavimus.

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimas:

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimą atlikome vadovaudamiesi 2720-ojo TAAIS „Auditoriaus atsakomybė, susijusi su kita informacija“ reikalavimais ir Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 16 str. 4 d. reikalavimais. Atlikdami metinių ataskaitų rinkinio auditą, perskaitėme informaciją, pateiktą šioje ataskaitoje ir įvertinome, ar joje pateikti finansiniai duomenys nėra reikšmingai nesuderinti su savivaldybės metinėmis finansinėmis ar biudžeto vykdymo ataskaitomis ar mūsų per auditą įgytomis žiniomis arba kitaip reikšmingai iškraipyti. Mūsų nuomonė apie savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius neapima informacijos, pateiktos savivaldybės veiklos ataskaitoje.

Audito įrodymai gauti taikant skaičiavimo, patikrinimo, paklausimo, analitinės ir kitas audito procedūras.

Audito metu surinkta pakankamai įrodymų nepriklausomai audito nuomonei pareikšti.

**Savivaldybės konsoliduojamų VSS grupės ir kitų kontroliuojamų bei valdomų
subjektų sąrašas ir pagrindinių audito procedūrų apimtis**

Eil. Nr.	Ataskaitas sudarantis subjektas	Savivaldybės FAR		Savivaldybės BVAR	
		Sudėtis	Atliktos audito procedūros	Sudėtis	Atliktos audito procedūros
1.	Plungės rajono savivaldybės administracija	✓	✓	✓	✓
2.	Plungės rajono savivaldybės išdas	✓	✓	✓	✓
3.	Plungės r. Žemaitijos kadetų gimnazija	✓		✓	✓
4.	Plungės „Babrungo“ progimnazija	✓	✓	✓	✓
5.	Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnazija	✓	✓	✓	✓
6.	Plungės r. Kulių gimnazija	✓		✓	
7.	Plungės „Ryto“ pagrindinė mokykla	✓	✓	✓	✓
8.	Plungės „Saulės“ gimnazija	✓	✓	✓	✓
9.	Plungės Senamiesčio mokykla	✓	✓	✓	✓
10.	Plungės r. Žemaičių Kalvarijos Motiejaus Valančiaus gimnazija	✓		✓	
11.	Plungės lopšelis-darželis „Nykštukas“	✓		✓	
12.	Plungės lopšelis-darželis „Pasaka“	✓		✓	
13.	Plungės lopšelis-darželis „Raudonkepuraite“	✓		✓	
14.	Plungės lopšelis-darželis „Rūtelė“	✓		✓	
15.	Plungės lopšelis-darželis „Saulutė“	✓		✓	
16.	Plungės lopšelis-darželis „Vyturėlis“	✓	✓	✓	✓
17.	Plungės Mykolo Oginskio meno mokykla	✓		✓	
18.	Plungės rajono Platelių meno mokykla	✓		✓	
19.	Plungės rajono savivaldybės viešoji biblioteka	✓		✓	
20.	Žemaičių dailės muziejus	✓	✓	✓	✓
21.	Plungės rajono savivaldybės kultūros centras	✓		✓	
22.	Plungės rajono savivaldybės Žemaičių Kalvarijos kultūros centras	✓		✓	
23.	Plungės rajono savivaldybės Kulių kultūros centras	✓		✓	
24.	Plungės rajono savivaldybės Šateikių kultūros centras	✓		✓	
25.	Plungės rajono savivaldybės Žlibinų kultūros centras	✓		✓	
26.	Plungės socialinių paslaugų centras	✓	✓	✓	✓
27.	Plungės paslaugų ir švietimo	✓		✓	

	pagalbos centras				
28.	Plungės krizių centras	✓		✓	
29.	Plungės rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnyba	✓		✓	
30.	Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras	✓		✓	
31.	Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba	✓		✓	
32.	Plungės specialiojo ugdymo centras	✓	✓	✓	✓
33.	Plungės sporto ir rekreacijos centras	✓	✓	✓	✓
34.	Plungės turizmo informacijos centras	✓		✓	
35.	Plungės r. Liepijų mokykla	✓	✓	✓	✓
36.	Viešoji įstaiga Plungės rajono savivaldybės ligoninė	✓			
37.	Viešoji įstaiga „Plungės futbolas“	✓			
38.	Viešoji įstaiga Plungės atviras jaunimo centras	✓			
39.	Viešoji įstaiga Plungės bendruomenės centras	✓			

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos teikti raštai įstaigoms dėl atliekamo audito

Eil. Nr.	Įstaigos pavadinimas	Pateikta įstaigoms (rašto data / Nr.)	Įstaigų atsakymo raštai
1	Plungės rajono savivaldybės administracija	2024-09-10 Nr. IS-95; 2024-09-19 Nr. IS-98; 2024-11-11 Nr. IS-115; 2025-01-27 Nr. IS-13; 2025-01-29 Nr. IS-15; 2025-04-02 Nr. IS-34; 2025-04-02 Nr. IS-34; 2025-04-17 Nr. IS-42	2024-09-16 Nr. G-67; 2025-02-07 Nr. G-19; 2025-04-08 Nr. G-33; 2025-04-18 Nr. G-35; 2025-05-14 Nr. G-49
2	Plungės r. Žemaitijos kadetų gimnazija		2025-05-06 Nr. G-45
3	Plungės "Babrungo" progimnazija	2025-01-22 Nr. IS-7	2025-01-31 Nr. G-16
4	Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnazija	2025-01-22 Nr. IS-6	2025-01-27 Nr. G-13; 2025-04-30 Nr. G-39
5	Plungės r. Liepijų mokykla	2025-01-22 Nr. IS-8	2025-01-28 Nr. G-14; 2025-05-05 Nr. G-43; 2025-05-05 Nr. G-44
6	Plungės "Ryto" pagrindinė mokykla	2025-01-22 Nr. IS-9	2025-01-27 Nr. G-12; 2025-05-02 Nr. G-39
7	Plungės Senamiesčio mokykla	2025-01-22 Nr. IS-10	2025-01-24 Nr. G-4; 2025-01-24 Nr. G-6; 2025-01-24 Nr. G-7; 2025-01-24 Nr. G-8
8	Plungės socialinių paslaugų centras	2025-01-20 Nr. IS-5	2025-01-24 Nr. G-5
9	Plungės lopšelis-darželis "Vyturėlis"	2025-01-22 Nr. IS-12	2025-01-27 Nr. G-9; 2025-01-27 Nr. G-10; 2025-05-05 Nr. G-42
10	Plungės specialiojo ugdymo centras	2025-01-22 Nr. IS-11	2025-01-27 Nr. G-11
11	VšĮ Plungės ligoninė	2025-03-06 Nr. IS-29	

Savivaldybės 2024 metų išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją

(tūkst. eurų)

Funkcinės klasifikacijos kodas	Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją	Patikslintas ataskaitinio laikotarpio asignavimų planas	Vykdymas
1	Bendros valstybės paslaugos	7958,0	7831,6
2	Gynyba	54,4	54,4
3	Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga	1041,0	1041,0
4	Ekonomika	5480,2	5265,5
5	Aplinkos apsauga	2226,6	1981,4
6	Būstas ir komunalinis ūkis	2723,3	2350,4
7	Sveikatos apsauga	1276,5	973,3
8	Poilsis, kultūra ir religija	9160,5	8934,8
9	Švietimas	34679,2	34308,7
10	Socialinė apsauga	11495,6	11076,7
0	IŠ VISO ASIGNAVIMŲ:	76095,3	73817,8
	iš jų asignavimai, skirti Europos Sąjungos ir kitai tarptautinei finansinei paramai bendrai finansuoti, įskaitant tinkamų finansuoti išlaidų daliai tenkanti pridėtinės vertės mokestį, išskyrus iš valstybės biudžeto gautus asignavimus, skirtus Europos Sąjungos ir kitai tarptautinei finansinei paramai bendrai finansuoti	30,0	30,0
0	Finansinio turto padidėjimo išlaidos (finansinio turto įsigijimo / investavimo išlaidos)	245,0	245,0
0	Finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (grąžintos paskolos)	1721,7	1721,5
0	IŠ VISO IŠLAIDŲ	78062,0	75784,3
0	LĖŠŲ LIKUTIS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PABAIGOJE	x	3292,5
0	iš jo: apyvartinių lėšų likutis	x	3292,5
0	iš jo praėjusių metų nepanaudota pajamų dalis	x	3292,5
	iš jos nepanaudotos valstybės biudžeto dotacijos, skirtos Europos Sąjungos ir kitai tarptautinei finansinei paramai bendrai finansuoti (pildoma tik teikiant ataskaitą už metus)		288,3
0	skolintų lėšų likutis	x	0
0	kitos apyvartos lėšos dėl kredito įstaigų veiklos apribojimo	x	0

Metinių ataskaitų rinkinių pateikimo Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai, suvestinė

(reikšmės: ✓ – pateikė iki 2025-03-03; Pavėluotai (PAV)- pateikė po 2025-03-03; Ne – nepateikė; x- neteikia)

Įstaigos pavadinimas	Veiklos ataskaita	Biudžeto vykdymo ataskaita	Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamasis raštas	Finansinių ataskaitų rinkinys	Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas
Plungės rajono savivaldybės išdas	x	✓	✓	✓	✓
Plungės rajono savivaldybės administracija	PAV	PAV	PAV	PAV	PAV
Plungės turizmo informacijos centras	PAV	PAV	PAV	PAV	PAV
Plungės r. Žemaitijos kadetų gimnazija	v	PA	PAV	PAV	PAV
Plungės "Babrungo" progimnazija	PAV	Ne	PAV	PAV	PAV
Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnazija	✓	✓	Ne	✓	✓
Plungės rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba	✓	✓	✓	✓	✓
Plungės r. Liepijų mokykla	✓	✓	✓	✓	✓
Plungės "Ryto" pagrindinė mokykla	PAV	PAV	PAV	PAV	PAV
Plungės "Saulės" gimnazija	✓	✓	✓	✓	✓
Plungės Senamiesčio mokykla	PAV	PAV	PAV	PAV	PAV
Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centras	✓	✓	✓	✓	✓
Plungės sporto ir rekreacijos centras	PAV	PAV	PAV	PAV	PAV
Plungės rajono savivaldybės viešoji biblioteka	PAV	PAV	PAV	PAV	PAV
Žemaičių dailės muziejus	✓	✓	✓	✓	✓
Plungės rajono savivaldybės kultūros centras	✓	✓	PAV	PAV	Taip
Plungės krizių centras	PAV	PAV	PAV	PAV	Ne
Plungės socialinių paslaugų centras	PAV	PAV	PAV	PAV	PAV
Plungės rajono savivaldybės Žlibinų kultūros centras	✓	✓	✓	✓	✓
Žemaičių Kalvarijos kultūros centras	PAV	PAV	PAV	PAV	PAV
Plungės rajono savivaldybės Kulių kultūros centras	PAV	Ne	Ne	PAV	PAV
Plungės rajono savivaldybės Šateikių kultūros centras	PAV	PAV	PAV	PAV	PAV
Plungės lopšelis-darželis "Nykštukas"	PAV	PAV	PAV	PAV	PAV
Plungės lopšelis-darželis "Pasaka"	PAV	PAV	PAV	PAV	PAV
Plungės lopšelis-darželis "Raudonkepuraite"	PAV	Ne	PAV	PAV	PAV
Plungės lopšelis-darželis "Rūtelė"	PAV	Ne	PAV	PAV	PAV
Plungės lopšelis-darželis "Saulutė"	✓	PAV	Ne	✓	Ne
Plungės lopšelis-darželis "Vyturėlis"	PAV	PAV	PAV	PAV	PAV
Plungės rajono Platelių meno mokykla	✓	✓	✓	✓	✓
Plungės Mykolo Oginskio meno mokykla	✓	✓	Ne	✓	✓
Plungės rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnyba	PAV	PAV	PAV	PAV	PAV

Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras	PAV	PAV	PAV	PAV	PAV
Plungės specialiojo ugdymo centras	✓	Ne	Ne	Ne	Ne
VšĮ Plungės ligoninė	✓	x	x	✓	✓
VšĮ Plungės atviras jaunimo centras	PAV	x	x	PAV	PAV
VšĮ "Plungės futbolas"	PAV	x	x	PAV	PAV
VšĮ Plungės bendruomenės centras	✓	x	x	✓	✓